
Zeitschrift: Unsere Heimat : Jahresschrift der Historischen Gesellschaft Freiamt

Herausgeber: Historische Gesellschaft Freiamt

Band: 6 (1932)

Rubrik: Jahres-Rechnung pro 1931

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 20.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


k) Wir möchten hier auf zwei Aufsähe aufmerksam
machen: Aus dem Freiamf, von K. Ramseyer, Aarau und Paysage
argovien, Freiamt, von Prof. Gonzague de Reynold, Bern;
beide sind erschienen im „Heimatschuß" No. 1 1931.

Wir hoffen, daß auch weiterhin unseren Arbeiten Erfolg
beschieden sei und legen damit diesen Bericht in die Hände
unserer Mitglieder.

W o h 1 e n, Ende Dezember 1931.

Der Vorstand.

Jahres-Rechnung pro 1931.

I. Einnahmen.
Aktivsaldo per 1. Januar 1931

Jahresbeiträge der Mitglieder
Subventionen und Geschenke
Verkauf von Jahresschriften
Zinsen
Verschiedenes

Summa

IL Ausgaben.
Kosten der Ausgrabungen
Wiederherstellungskosten, Hohbühl
Gerätschaften
Jahresschrift „Unsere Heimat,, 5. Jahrgang
Bibliothek und Sammlung
Beiträge und Abonnemente
Honorare
Drudesachen
Bureau-Auslagen
Verschiedenes
Saldo auf 1. Januar 1932

Summa

Wohlen, den 20. Januar 1932.

DerKassier: Leo Wohler.

Fr. 3026.90

„ 2088.50

„ 700.—

„ 79.-
„ 112.05

Fr. 6018.45

Fr. 647.-
63.-
4.-

„ 1205.40

„ 215.-
„ 108.95

„ 40.-
64.90
74.30
56.70

„ 3539.20

Fr. 6018.45

9


	Jahres-Rechnung pro 1931

