

Zeitschrift: Unsere Heimat : Jahresschrift der Historischen Gesellschaft Freiamt

Herausgeber: Historische Gesellschaft Freiamt

Band: 6 (1932)

Rubrik: Jahres-Rechnung pro 1931

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

k) Wir möchten hier auf zwei Aufsätze aufmerksam machen: Aus dem Freiamt, von K. Ramseyer, Aarau und Paysage argovien, Freiamt, von Prof. Gonzague de Reynold, Bern; beide sind erschienen im „Heimatschutz“ No. 1 1931.

Wir hoffen, daß auch weiterhin unseren Arbeiten Erfolg beschieden sei und legen damit diesen Bericht in die Hände unserer Mitglieder.

Wohlen, Ende Dezember 1931.

Der Vorstand.

Jahres-Rechnung pro 1931.

I. Einnahmen.

Aktivsaldo per 1. Januar 1931	Fr. 3026.90
Jahresbeiträge der Mitglieder	„ 2088.50
Subventionen und Geschenke	„ 700.—
Verkauf von Jahresschriften	„ 79.—
Zinsen	„ 112.05
Verschiedenes	„ 12.—
Summa	Fr. 6018.45

II. Ausgaben.

Kosten der Ausgrabungen	Fr. 647.—
Wiederherstellungskosten, Hohbühl	„ 63.—
Gerätschaften	„ 4.—
Jahresschrift „Unsere Heimat“, 5. Jahrgang	„ 1205.40
Bibliothek und Sammlung	„ 215.—
Beiträge und Abonnemente	„ 108.95
Honorare	„ 40.—
Drucksachen	„ 64.90
Bureau-Auslagen	„ 74.30
Verschiedenes	„ 56.70
Saldo auf 1. Januar 1932	„ 3539.20
Summa	Fr. 6018.45

Wohlen, den 20. Januar 1932.

Der Kassier: Leo Wohler.